

**Zimbra****adriano.soares@tjam.jus.br**

---

**Proposta E F MACHADO EPP**

---

**De :** Eduardo Machado  
<eduardomachado@maxivix.com.br>

Sex, 15 de Mar de 2013 13:38

**Assunto :** Proposta E F MACHADO EPP

 1 anexo

**Para :** cpl@tjam.jus.br

Boa tarde,

Prezados, apesar de termos anexado a proposta no sistema, estamos encaminhando também por email a versão em pdf, com as devidas declarações. Enviaremos o original assinado via correios.

Atenciosamente,  
Eduardo Machado  
E F MACHADO EPP  
(27) 32070330

**PropostaTJAM.pdf**278 KB

---



VITÓRIA, 15 DE MARÇO DE 2013

Ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2013

**PROPOSTA COMERCIAL**

A E.F. MACHADO EPP oferta respeitosamente a Vossas Senhorias, a proposta abaixo formulada para o fornecimento de:

**Objeto:**

| Grupo        | ITEM | QTD  | UNID | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                           | MARCA    | PREÇO<br>UNITÁRIO<br>EM R\$ | PREÇO<br>TOTAL<br>EM R\$ |
|--------------|------|------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------|--------------------------|
| Grupo<br>6   | 69   | 1000 | UND  | Pasta arquivo, papelão prensado, az, 240mm, estreita, preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 340mm, ofício | Frama    | 3,94                        | 3.940,00                 |
|              | 70   | 1000 | UND  | Pasta arquivo, papelão prensado, az, 240mm, larga, preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 340mm, ofício    | Frama    | 3,94                        | 3.940,00                 |
|              | 71   | 500  | UND  | Pasta arquivo, plástico transparente, 245mm, 335mm, 40mm, abas, elástico e espessura mínima 0,50mm                                                             | Plascony | 1,77                        | 885,00                   |
|              | 72   | 1000 | UND  | Pasta arquivo, plástico transparente, com canaleta, incolor, A4                                                                                                | Plascony | 0,99                        | 990,00                   |
|              | 73   | 1000 | UND  | Pasta arquivo, plástico transparente, com canaleta, incolor, A4                                                                                                | Plascony | 0,85                        | 850,00                   |
|              | 74   | 1000 | UND  | Pasta arquivo, plástico, L, 230mm, 335mm, incolor                                                                                                              | Plascony | 0,70                        | 700,00                   |
|              | 75   | 1000 | UND  | Pasta arquivo, plástico, suspensa, 360mm, 240mm, preta, visor/nastê plástico                                                                                   | Plascony | 1,60                        | 1.600,00                 |
| <b>Total</b> |      |      |      |                                                                                                                                                                |          |                             | <b>12.905,00</b>         |

Rua Des. Ferreira Coelho, Ed. Eldorado, 330 / 1006, Praia da Sua / Vitória - ES. CEP 29052-210  
 Tel.: (27) 3207-0330  
 maxivix@maxivix.com.br  
 www.maxivix.com.br

| Grupo      | ITEM | QTD  | UNID              | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                                                                            | MARCA       | PREÇO<br>UNITÁRIO<br>EM R\$ | PREÇO<br>TOTAL<br>EM R\$ |
|------------|------|------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------|--------------------------|
| Grupo<br>7 | 76   | 1000 | UND               | Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, azul.                                                                                                                                                            | Lyke        | 0,54                        | 540,00                   |
|            | 77   | 1000 | UND               | Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, preta.                                                                                                                                                           | Lyke        | 0,54                        | 540,00                   |
|            | 78   | 1000 | UND               | Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, vermelha                                                                                                                                                         | Lyke        | 0,54                        | 540,00                   |
|            | 79   | 1000 | UND               | Régua comum, material plástico cristal, comprimento 30, graduação centímetro, tipo material rígido                                                                                                              | Waleu       | 0,26                        | 260,00                   |
|            | 80   | 1000 | UND               | Tesoura, aço inoxidável, polipropileno, 20 cm.                                                                                                                                                                  | Jocar       | 1,99                        | 1.990,00                 |
|            | 81   | 1000 | UND               | Tesoura, aço inoxidável, polipropileno, 14 cm.                                                                                                                                                                  | Jocar       | 1,01                        | 1.010,00                 |
|            | 82   | 2000 | UND               | Lápis com borracha de madeira de reflorestamento                                                                                                                                                                | Labra       | 0,22                        | 440,00                   |
|            | 83   | 2000 | UND               | Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga hb, formato corpo sextavado, características adicionais envernizado, na cor verde, apontado e s/ borracha, material carga grafite preto nº2 | Jocar       | 0,16                        | 320,00                   |
|            | 84   | 2000 | UND               | Latex de borracha, latex de borracha (diversas cores)<br>Obs.: deverá ser entregue pacote c/ 75 unidades                                                                                                        | Fulgor      | 2,71                        | 5.420,00                 |
|            | 85   | 1500 | UND               | Molha-dedos, plástico, creme atóxico, 1 ano, não contém glicerina e não mancha, ácido graxo, glicóides e essências                                                                                              | Japan Stamp | 2,00                        | 3.000,00                 |
|            | 86   | 2000 | UND               | Caneta marca-texto, pvc, fluorescente, amarela, base água, traço 1 a 3,6mm                                                                                                                                      | Masterprint | 0,44                        | 880,00                   |
|            | 87   | 2000 | UND               | Caneta marca-texto, plástico, fluorescente, verde, não recarregável, traço 4 mm                                                                                                                                 | Masterprint | 0,44                        | 880,00                   |
|            | 88   | 8000 | UND               | Caneta esferográfica, plástico, 1 un, ponta metálica e esfera de tungstênio, média, azul.                                                                                                                       | Slim        | 0,24                        | 1.920,00                 |
|            | 89   | 8000 | UND               | Caneta esferográfica, plástico, 1 un, ponta metálica e esfera de tungstênio, média, preta.                                                                                                                      | Slim        | 0,24                        | 1.920,00                 |
|            | 90   | 2000 | UND               | Caneta esferográfica, plástico, 1 un, ponta metálica e esfera de tungstênio, média, vermelha.                                                                                                                   | Slim        | 0,24                        | 480,00                   |
|            | 91   | 600  | UND               | Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, preta, escrita fina.                                                                                                                                           | Lyke        | 0,85                        | 510,00                   |
|            | 92   | 500  | UND               | Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, vermelho.                                                                                                                                                      | Lyke        | 0,85                        | 425,00                   |
|            | 93   | 100  | Caixa com 12 unid | Lápis cera, cera plástica, cx, 12.                                                                                                                                                                              | Jocar       | 0,91                        | 91,00                    |



|              |      |                   |                                                                            |             |      |                  |
|--------------|------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------|------|------------------|
| 94           | 100  | Caixa com 12 unid | Lápis de cor, madeira, diversas, tamanho grande, com 12 cores              | Jocar       | 2,16 | 216,00           |
| 95           | 1000 | UND               | Pincel quadro branco / magnético, plástico, feltro, descartável, azul.     | Masterprint | 0,81 | 810,00           |
| 96           | 1000 | UND               | Pincel quadro branco / magnético, plástico, feltro, descartável, preto.    | Masterprint | 0,81 | 810,00           |
| 97           | 1000 | UND               | Pincel quadro branco / magnético, plástico, feltro, descartável, vermelha. | Masterprint | 0,81 | 810,00           |
| 98           | 100  | UND               | Apagador quadro branco, feltro, plástico, 15 cm, 4,50cm, 25 cm.            | Lyke        | 2,43 | 243,00           |
| <b>Total</b> |      |                   |                                                                            |             |      | <b>24.055,00</b> |

**VALOR POR EXTENSO**

**Grupo 6: Doze mil, novecentos e cinco reais.**

**Grupo 7: Vinte e quatro mil e cinquenta e cinco reais.**

**Condições Gerais:**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                 |                               |                       |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------|-------------------------------|-----------------------|-----------------|
| <b>Condições de Pagamento:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Conforme edital | <b>Validade da Proposta:</b>  |                       | 60 dias         |
| <b>Prazo de Entrega:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Até 40 dias     | <b>Garantia dos produtos:</b> |                       | 12 (doze) meses |
| <b>Caixa Econômica Federal</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | <b>Agência</b>  | 1564-4                        | <b>Conta Corrente</b> | 3123-7          |
| Declaramos que estamos de acordo com todas as leis e normas que regem a presente licitação Lei Federal 8.666/93 -8/.883/94 e 9.648/98 e Lei Estadual 6.544/89 e suas alterações posteriores bem como as demais leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação e concordamos com todas as normas do edital. |  |                 |                               |                       |                 |

Declaramos que nos valores acima registrados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto ofertado, tais como fretes (incluindo frete por via aérea, fluvial ou rodoviária), impostos, taxas, contribuições e demais encargos relacionados no instrumento convocatório.

**EDUARDO FERREIRA MACHADO**  
CPF: 099.502.107-47  
RG 1693435 ES  
Proprietário